

Børnefødselsdag i Børnehuset Sydhavn

Når et barn har fødselsdag skal de fejres. Barnet kan fejres ved at holde det i institutionen eller derhjemme.

Fødselsdag på stuen:

Barnet må gerne dele ud når det holder fødselsdag. Det kan være kage (begrænset sukker), snackposer (ikke slik), frugt og grønt. Man kan godt lave en kage indeholdende sukker, men vi anbefaler begrænset brug.

Personalet sørger for, at der er flag og bliver sunget for fødselsdagsbarnet. Datoen for fejringen aftales mellem forældre og personale så det passer til den daglige struktur på stuen.

Fødselsdag i hjemmet:

Nogle børn synes, at det er sjovt og spændende at have sine venner (stuen) hjem til fødselsdag. Der er ingen forventning fra institutionens side om, at man holder det hjemme 😊

Når et barn holder fødselsdag hjemme bliver det meldt ud som en tur til forældregruppen. Hjemmefødselsdag vil foregå i tidsrummet (9.30-11.30). Her kan der serveres kage (sukker med måde), snackposer, frugt og grønt. Man kan som forældre også vælge at servere frokost, som kan bestå af brød, pølsehorn (som kan spises af alle), grønt, falafler, kød mv. Henvend jer på stuen ift informationer om evt allergener i børnegruppen. Slik frabedes.

Ønsker man at invitere hjem til fødselsdag, vil vi gerne vide 14 dage før af hensyn til planlægning.

Personalet deltager altid i en hjemmefødselsdag og i samarbejde med forældrene sætter de rammerne for dagen. **Det er personalet der står for fødselsdagen og har ansvaret for rammen for arrangementet, også når det er i eget hjem. Som udgangspunkt skal fødselsdag i hjemmet ligne en fødselsdag i institutionen så meget som muligt (med sang, spisning og leg osv.)**

Vi anbefaler, at det kun er børnehavebørn, der holder fødselsdag derhjemme da det kan være en stor omvæltning for vuggestuebørn at holde det hjemme eller komme hjem til fødselsdag.

Gaver:

Når et barn har fødselsdag i børnehaven, modtager de en fælles gave fra stuen. (Hjemmelavet bog med tegninger, eller fingeraftryk i vuggestuen) som personalet står for at få lavet. Barnet får derfor en tegning fra hver af sine venner på stuen. Barnet modtager en gave uanset om fødselsdagen holdes hjemme eller i institutionen. Gaven vil være den samme uanset hvor fødselsdagen afholdes.

Alle stuer laver de samme gaver

Andre gaver modtages ikke. Det kan forældre indbyrdes aftale nærmere og give uden for institutionstid.

Vigtigst af alt er det, at det skal handle om fejringen, og mindre om hvad børnene skal indtage. Frugt der normalt ikke serveres i daginstitutionen med flag i, kan være lige så godt som en kage. Fokus skal være på at barnet er i centrum og har mulighed for at dele ud.

På hjemmesiden er der forslag til hvad man kan servere eller dele ud til fødselsdag.